
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 108 del Registro Deliberazioni 

del 05.11.2010  

 
 

OGGETTO Lavori di “Messa in sicurezza e ultimazione piazzale Scuole Medie” 
– Approvazione progetto preliminare. CUP D83B10000190004 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno CINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 12,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE:  

.- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 006 del 24.03.2010, esecutiva, veniva approvato il Bi-
lancio di Previsione esercizio 2010, e i suoi allegati; 

.- con l’atto deliberativo citato, veniva destinata una somma pari a € 43.583,60 all’Intervento “Messa in 
sicurezza e ultimazione piazzale Scuole Medie”; 

.- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 279 del 08.10.2010 veniva affidato 
l’incarico per la progettazione dell’opera citata in tutte le sue fasi, nonché la D.L. e la coordinazione 
della sicurezza nelle fasi di progettazione ed esecuzione dell’opera medesima all’Ing. Corrado Meloni 
con studio in Usellus ed assunto  in merito impegno contabile al capitolo 22140 del Bilancio 2010. 

VISTO   il progetto preliminare dell’Intervento “Messa in sicurezza e ultimazione piazzale Scuole Me-
die”, redatto dal professionista incaricato in conformità alle indicazioni dell’Amministrazione Comuna-
le  nel rispetto della normativa vigente, che comporta una spesa complessiva di € 43.583,60 come ri-
portato nel seguente quadro economico: 

A) Lavori a base d’asta soggetti a ribasso ( a misura)  ……………….…        €    27.000,00 
B) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso .…………………………..     €      1.500,00 
                                                         Sommano        €    28.500,00 
C) Somme a disposizione dell’Amministrazione:  
1) Spese tecniche  per Progetto prelim,  def., esec., 
    Direzione Lavori, Misura e contabilità,sicurezza  ….        €      9.044,29 
2) Spese tecniche  per Collaudo amministrativo  ….….…..      €         133,80 
3) Spese tecniche  per Collaudo statico    ………….….…..      €         419,90 
4) C.C.N.P.A.I.A. su progettaz. D.L e sicurezza…………...      €         180,89 
5) C.C.N.P.A.I.A. su collaudo amministrativo  .........……...     €             2,68 
6) C.C.N.P.A.I.A. su collaudo statico  …………….....……..      €             8,40 
7) I.VA. sui lavori (10% di A+B)   …….……………..……....     €      2.850,00 
8) I.V.A. su progett. D.L. e sicurezza (20% di 1+4)……......     €      1.845,04 
9) I.V.A. su collaudo amministrativo (20% di 2+5)…………     €          27,30 
10) I.V.A. su collaudo statico (20% di 3+6)  ………...……..     €          85,66 
11) Incentivo ex  art.92 D.Lgs. 163/2006 (1,10% di A+B)…     €        313,50 
12) Imprevisti   ……..………………………………..………...      €        172,14 
                                                                                 Sommano                     €   15.083,60 
                                     IMPORTO COMPLESSIVO ……………..             €   43.583,60 

RITENUTO  poter procedere all’approvazione del progetto di cui trattasi; 

 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale ai sensi dell’art. 
11 della L.R. n° 24/87 e s.m.i., e art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000; 

ACQUISITO  il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio ex art. 49 del 
T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 



DELIBERA   
 
APPROVARE il progetto preliminare relativo all’opera “Messa in sicurezza e ultimazione piazzale 
Scuole Medie”, dell’importo complessivo di € 43.583,60 redatto dall’’Ing. Corrado Meloni con studio 
in Usellus; 
 
DARE ATTO  che la spesa complessiva di € 43.583,60 trova copertura finanziaria al Cap. 22140 del 
Bilancio 2010. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
10.11.2010  al  25.11.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  10.11.2010   
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
10.11.2010  al  25.11.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  10.11.2010   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  10.11.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


